Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 8

Протокол №  02-ТСН/ТПР/1-05.2015 /И от 28.11.2014

стр. 1 из 8

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель конкурсной комиссии

__________________    С.В. Яковлев
«28» ноября  2014 г.

ПРОТОКОЛ №  02-ТСН/ТПР/1-05.2015 /И
заседания Конкурсной комиссии ОАО «АК «Транснефть»

по лоту №02-ТСН/ТПР/1-05.2015 "Электрохимзащита линейных объектов"
 (ОАО "Транссибнефть")
28.11.2014

                                 г. Москва, ул. Киевская, 7
Присутствуют:
	Яковлев С.В.
	Председатель конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение материалов закупки по лоту № 02-ТСН/ТПР/1-05.2015 "Электрохимзащита линейных объектов"  (ОАО "Транссибнефть").
Способ закупки: закрытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение  работ по объектам
ОАО "Транссибнефть".
	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ на объекте 2015год
	Завершение работ

2015 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС

(руб.)

	08-ТПР-001-00022
	Электрохимзащита МН "Омск-Иркутск" 431-667км, участок 480-525 км. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	июнь
	ноябрь
	24 312 153,00
	28 688 340,54

	08-ТПР-001--00019
	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 672-837 км. НПС Сокур. НРНУ. УДЗ на 797.61 км; 815.94 км. Реконструкция
	май
	август
	12 218 216,00
	14 417 494,88

	08-ТПР-001-00020
	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" (лупинг) 672-837 км, участок 703.9-740.3 км. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	май
	октябрь
	12 755 441,00
	15 051 420,38

	08-ТПР-001-00021
	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 511,5-61,4 км, участок 0-32 км. Красноярское РНУ. Рыбинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	май
	октябрь
	19 971 014,00
	23 565 796,52

	ИТОГО

	69 256 824,00
	81 723 052,32

Заказчик – ОАО «Транссибнефть», 644033, г. Омск, ул. Красный Путь, д. 111, корп.1, тел.: (8312) 65-35-02, факс: (8312) 65-98-46. Генеральный директор: Чепурной Олег Вячеславович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/; http://www.transneft.ru/tenders/all  03.09.2014 г.

Изменения к извещению о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/; http://www.transneft.ru/tenders/all 25 .09.2014 г.
Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00
17 октября 2014 года; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 21 октября 2014г. в  15-00; по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7.

Приглашения направлены 03.09.2014 следующим организациям:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроХимЗащита» (ООО «ЭлектроХимЗащита»), г. Омск.
2.Общество с ограниченной ответственностью «Нефтьэнергострой» (ООО «Нефтьэнергострой»),
г. Томск.
3.Общество с ограниченной ответственностью «Атон» (ООО «Атон»), г. Омск.

4.Общество с ограниченной ответственностью «Магистраль-Строй-Инвест» (ООО «МСИ»), г. Москва.

В установленные сроки представлено 4 (четыре) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось 21 октября 2014 года в 15-00 по адресу: г. Москва, ул. Киевская, 7 (Протокол №02-ТСН/ТПР/1-05.2015  /В от 21.10.2014).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.

	 ООО «ЭлектроХимЗащита»
Генеральный директор

Головков Александр Никитович
дата подачи: 24.09.2014
время 15-30 мск
	644021, Россия, г. Омск, ул. 5-я Линия, д. 198/47,
Тел.(3812)53-26-56

Факс(3812)53-13-34
	81 610 052,32

	 ООО «Нефтьэнергострой»
Директор

Никитчук Евгений Михайлович
дата подачи: 24.09.2014
время 15-30 мск
	652470, Кемеровская обл., г. Анжеро-Судженск, ул. Пушкина,11
Тел.(38453)6-96-24

Факс (38453)6-25-28
	81 703 052,31

	 ООО «Атон»
 Директор
 Прищепов Олег Юрьевич
дата подачи: 15.10.2014
время 11-39 мск
	627570, Тюменская область, Викуловский район, с. Викулово, ул. Новосоветская,31,

тел.8-381-230-25-75,

 факс.8-381-230-17-49
	79 973 052,31

	 ООО «МСИ»
Генеральный директор

Горбань Галина Александровна
дата подачи: 17.10.2014
время 14-00 мск
	115114, Россия, г. Москва,
ул. Летниковская, д. 10 стр.1

Тел.(495)989-99-04

Факс(495)989-99-05
	80 830 000,00

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена

с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ 2015 год

	Планируемое
	Представленное

	ООО «ЭлектроХимЗащита»

	Электрохимзащита МН "Омск-Иркутск" 431-667км, участок 480-525 км. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	28 688 340,54
	28 648 672,63
	ноябрь
	ноябрь

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 672-837 км. НПС Сокур. НРНУ. УДЗ на 797.61 км; 815.94 км. Реконструкция
	14 417 494,88
	14 397 559,54
	август
	август

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" (лупинг) 672-837 км, участок 703.9-740.3 км. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	15 051 420,38
	15 030 608,50
	октябрь
	октябрь

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 511,5-61,4 км, участок 0-32 км. Красноярское РНУ. Рыбинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	23 565 796,52
	23 533 211,65
	октябрь
	октябрь

	81 723 052,32
	81 610 052,32

	ООО «Нефтьэнергострой»

	Электрохимзащита МН "Омск-Иркутск" 431-667км, участок 480-525 км. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	28 688 340,54
	28 681 319,67
	ноябрь
	ноябрь

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 672-837 км. НПС Сокур. НРНУ. УДЗ на 797.61 км; 815.94 км. Реконструкция
	14 417 494,88
	14 413 966,50
	август
	август

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" (лупинг) 672-837 км, участок 703.9-740.3 км. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	15 051 420,38
	15 047 736,86
	октябрь
	октябрь

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 511,5-61,4 км, участок 0-32 км. Красноярское РНУ. Рыбинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	23 565 796,52
	23 560 029,28
	октябрь
	октябрь

	81 723 052,32
	81 703 052,31

	ООО «Атон»

	Электрохимзащита МН "Омск-Иркутск" 431-667км, участок 480-525 км. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	28 688 340,54
	28 083 835,91
	ноябрь
	ноябрь

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 672-837 км. НПС Сокур. НРНУ. УДЗ на 797.61 км; 815.94 км. Реконструкция
	14 417 494,88
	14 106 091,78
	август
	август

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" (лупинг) 672-837 км, участок 703.9-740.3 км. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	15 051 420,38
	14 726 325,14
	октябрь
	октябрь

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 511,5-61,4 км, участок 0-32 км. Красноярское РНУ. Рыбинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	23 565 796,52
	23 056 799,48
	октябрь
	октябрь

	81 723 052,32
	79 973 052,31

	ООО «МСИ»

	Электрохимзащита МН "Омск-Иркутск" 431-667км, участок 480-525 км. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	28 688 340,54
	28 374 840,38
	ноябрь
	ноябрь

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 672-837 км. НПС Сокур. НРНУ. УДЗ на 797.61 км; 815.94 км. Реконструкция
	14 417 494,88
	14 259 943,55
	август
	август

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" (лупинг) 672-837 км, участок 703.9-740.3 км. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	15 051 420,38
	14 886 941,62
	октябрь
	октябрь

	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 511,5-61,4 км, участок 0-32 км. Красноярское РНУ. Рыбинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	23 565 796,52
	23 308 274,45
	октябрь
	октябрь

	81 723 052,32
	80 830 000,00

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 02-ТСН/ТПР/1-05.2015 /Д от 18.11.2014)  заявки ООО «ЭлектроХимЗащита», ООО «Атон» и ООО «МСИ» допущены к участию в конкурсе.

Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения цены заявок на участие в закупке.

Процедура торговой сессии по лоту № 02-ТСН/ТПР/1-05.2015 "Электрохимзащита линейных объектов"  (ОАО "Транссибнефть")  состоялась 25.11.2014 по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2.

По итогам проведения торговой сессии ценовые показатели заявок составили:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки с учетом НДС руб.
	Завершение работ 2015 год

	Планируе-

мое
	Представлен-

ное

	ООО «ЭлектроХимЗащита»
	81 723 052,32
	81 610 052,32
	ноябрь
	ноябрь

	69 973 052,15

	ООО «МСИ»

	80 830 000,00
	ноябрь
	ноябрь

	70 223 052,16

	ООО «Атон»

	79 973 052,31
	ноябрь
	ноябрь

	73 723 052,21

Организатором закупки 26.11.2014г. проведена оценка заявок на участие в закупке:
	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ООО «ЭлектроХимЗащита»
	80,00
	15,40
	95,40

	ООО «МСИ»
	52,00
	14,20
	66,20

	ООО «Атон»
	44,00
	14,00
	58,00

Рассмотрев представленные материалы, конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту №02-ТСН/ТПР/1-05.2015 "Электрохимзащита линейных объектов"  (ОАО "Транссибнефть") состоявшимся.

2. Признать победителем закупки ООО «ЭлектроХимЗащита» по лоту № 02-ТСН/ТПР/1-05.2015 "Электрохимзащита линейных объектов"  (ОАО "Транссибнефть"), как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ –69 973 052,15 руб., в том числе НДС (18%);
- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало

 работ,

2015 г.
	Заверше-

ние работ,

2015 г.
	Стоимость работ с учетом НДС(18%), руб.

	08-ТПР-001-00022
	Электрохимзащита МН "Омск-Иркутск" 431-667км, участок 480-525 км. Новосибирское РНУ. Чулымская НПС. Техническое перевооружение
	июнь
	ноябрь
	24 563 580,18

	08-ТПР-001--00019
	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 672-837 км. НПС Сокур. НРНУ. УДЗ на 797.61 км; 815.94 км. Реконструкция
	май
	август
	12 344 572,22

	08-ТПР-001-00020
	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" (лупинг) 672-837 км, участок 703.9-740.3 км. Новосибирское РНУ. НПС Сокур. Техническое перевооружение
	май
	октябрь
	12 887 353,00

	08-ТПР-001-00021
	Электрохимзащита. МН "Омск-Иркутск" 511,5-61,4 км, участок 0-32 км. Красноярское РНУ. Рыбинская ЛПДС. Техническое перевооружение
	май
	октябрь
	20 177 546,75

          3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Антоник И.В.

	Локтюшова Р.Р.

	Андреева Л.А.

	Санатин Д.В.

	Исаева Н.В.

	Романов С.Е.

	Абизгильдин Ш.У.

	Бабешко М.Ю.

2